[bookmark: _GoBack][image: герб]
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15.03.2019                                                                                                            № 118

О проведении Всероссийской антинаркотической акции
«Сообщи, где торгуют смертью»

	Во исполнение Плана основных организационных мероприятий Министерства внутренних дел Российской Федерации на 2019 год, плана мероприятий по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, профилактике их незаконного потребления на территории Красновишерского муниципального района на 2018-2019 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Провести в период с 11 по 22 марта 2019 г. Всероссийскую антинаркотическую акцию «Сообщи, где торгуют смертью» (далее – Акция).
2. Утвердить план проведения Акции (приложение 1).
	3. Руководителям образовательных учреждений:
	3.1 обеспечить исполнение плана проведения Акции;
	3.2 спланировать и провести профилактические мероприятия Акции в образовательном учреждении;
	3.3 организовать взаимодействие с правоохранительными органами, специалистами органов здравоохранения, культуры, органов и учреждений социальной защиты населения, службы занятости, комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, средств массовой информации с целью организации и проведения совместных мероприятий для несовершеннолетних и их родителей;
3.4 обновить агитационные доски и уголки здоровья, выставки методической литературы в библиотеках школ, города и района с информацией о вреде наркотиков и призывом вести здоровый образ жизни;
	3.5 разместить информацию на официальных сайтах образовательных учреждений, централизованной библиотечной системы о телефонах горячей линии и специалистов по вопросам профилактики и лечения наркомании согласно приложению 3;
3.6 направить информацию об итогах первого этапа Акции в Департамент муниципальных учреждений в срок до 22 марта 2019 г. по форме согласно приложению 4.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента
муниципальных учреждений,
начальник управления образования 				Е.И. Бердникова

Приложение 1
к приказу Департамента
муниципальных учреждений
от 15.03.2019  №  118

План
 проведения Всероссийской антинаркотической акции
«Сообщи, где торгуют смертью»
11-22 марта 2019 года

	№
	Содержание мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка  и направление в образовательные учреждения приказа Департамента муниципальных учреждений о проведении антинаркотической акции, плана профилактических мероприятий I этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» (далее - Акция)
	    12.03.2019
	Управление образования Департамента муниципальных учреждений

	2.
	Направление методических материалов антинаркотической направленности в образовательные учреждения для использования в проведении Акции
	до 14.03.2019
направлены
	Управление образования Департамента муниципальных учреждений, образовательные учреждения

	3.
	Размещение информации на официальных сайтах Красновишерского муниципального района, Департамента муниципальных учреждений, образовательных учреждений, в общественных местах о телефонах горячей линии по вопросам незаконного оборота наркотиков
	до 15.03.2019
размещено
	Управление образования Департамента муниципальных учреждений, образовательные учреждения, руководители ОУ

	4.
	Распространение листовок антинаркотической направленности, выставки школьных газет, конкурсы рисунков, стихов, слоганов и т.п.
	12 - 22.03.2019
	Управление образования Департамента муниципальных учреждений, образовательные учреждения, руководители ОУ

	5.
	Проведение медицинских осмотров учащихся 10,11 классов общеобразовательных школ города врачом – наркологом с проведением химико – токсикологического исследования
	12 - 22.03.2019
	ГБУЗ ПК «Красновишерская ЦРБ», руководители общеобразовательных учреждений

	6.
	Рейд по стиранию рекламы телефонов торговцев курительными смесями, выявлению мест, угрожающих жизни и здоровью несовершеннолетних
	21.03.2019
	Управление образования
Департамента муниципальных учреждений, КДНиЗП

	7.
	Рейд по соблюдению Закона Пермского края от 31.10.2011 г. № 844 «О МЕРАХ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ ПРИЧИНЕНИЯ ВРЕДА ЗДОРОВЬЮ ДЕТЕЙ, ИХ ФИЗИЧЕСКОМУ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОМУ, ПСИХИЧЕСКОМУ, ДУХОВНОМУ И НРАВСТВЕННОМУ РАЗВИТИЮ»
	22.03.2019

	Управление образования
Департамента муниципальных учреждений, КДНиЗП

	8.
	Работа телефона доверия (34 243) 3 03 90) для оказания квалифицированной помощи и консультации по вопросам лечения и реабилитации наркозависимых лиц
	21.03.2019 – 22.03.2019
	ГБУЗ ПК «Красновишерская ЦРБ»

	9.
	Проведение классных, общешкольных родительских собраний в рамках Акции с приглашением инспектора по делам несовершеннолетних  ОУУП и ПДН отделения МВД России по Красновишерскому району, сотрудников прокуратуры, специалистов КДНиЗП
	по планам
общеобразова  тельных учреждений
	Руководители, социальные педагоги образовательных учреждений

	10.
	Профилактические мероприятия «ЗА здоровый образ жизни!»:

	12- 22.03.2019
	Руководители, социальные педагоги образовательных учреждений

	11.
	Подведение итогов Акции
	до 01.04.2019
	Управление образования Департамента муниципальных учреждений, образовательные учреждения

Приложение 2
к приказу Департамента
муниципальных учреждений
от 15.03.2019 г. № 118
Информация
 о телефонах горячей линии и специалистов по вопросам профилактики и лечения наркомании

	Управление ФСКН России по Пермскому краю

614016, Пермь, Куйбышева, 85
	Телефон доверия

	e-mail

	Телефон горячей линии по вопросам профилактики и лечения

	8 342 241 25 49
8 342 249 00 22
8 342 255 60 22 (круглосуточно)
	doverie@59.fskn.gov.ru

	8-800-300-0228
(круглосуточно)

	Березниковский МРО УФСКН России по Пермскому краю

618416, Березники, Свердлова, 128
	Телефон доверия

	e-mail

	Телефон горячей линии по вопросам профилактики и лечения

	8 906 877 65 73
	fskn.solikamsk@mail.ru

	8 34 253 474 24
Берсенева Ольга Николаевна –
врач - нарколог
8 34 253 474 55
Заведующая отделением -
 Забелина Елена Александровна

	ГБУЗ «Пермский краевой клинический наркологический диспансер»
	8 342 221 71 24 (круглосуточно)

	Narkolog_perm@mail.ru
http://gmuond.ru

	ГБУЗ ПК «Красновишерская ЦРБ»
	8 34 243 3 03 90
	-
	Гилева В.Н., врач нарколог ГБУЗ ПК «Красновишерская ЦРБ»

	ГУ МВД по Пермскому краю
	Телефон доверия

	e-mail/сайт

	8 342 246 88 99
	gumvdodir@permguvd.ru
http://59.mvd.ru

	Отдел  по борьбе с незаконным оборотом наркотиков УУР ГУ МВД России по Пермскому краю
	8 342 249 93 23
(в будние дни с 9.00 до 18.00)
8 922 376 37 87
(с 18.00 до 9.00 и в выходные дни)
02 (с мобильного 020), либо участковый уполномоченный полиции по месту жительству-

Приложение 3
к приказу Департамента
муниципальных учреждений
от 15.03.2019 г. № 118

Итоги проведения  Всероссийской Антинаркотической Акции
«Сообщи, где торгуют смертью»
11-22 марта 2019

	Образовательное учреждение

	ОУ
	Мероприятие
	Дата проведения
	Количество участников
	Приглашенные субъекты профилактики

	Педагоги
	Родители
	Учащиеся

image1.jpeg
v. oy

image2.emf

Microsoft_Word_97_-_2003_Document1.doc
[image: image1.jpg]